第８０回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／令和５年９月２９日（金） １４時００分～１６時００分

・場 所／山形県庁１５階１５０２会議室

・出席者／委 員 伊藤三之会長、和泉田保一委員、今野佳世子委員、小松由美委員

     事務局 高等教育政策・学事文書課 古瀬課長、澤口課長補佐、鈴木主事

１．開会

 ・出席委員を確認し、第８０回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会した。

２．会長あいさつ

 ・今回は、「マスク不着用者を隔離する職務命令が適法であり、許される根拠となる文

書」の事案の答申（案）の修正及び「建築物環境衛生管理基準に基づいた測定データ」

の答申（案）について引き続き検討をしていく。また新たに「いじめの認知件数が記

録された文書」の事案について、事務局から説明をもらい議論していく。

 ・忌憚のない意見をお願いしたい。

３．審議

（１）情報公開事案「マスク不着用者を隔離する職務命令が適法であり、許される根拠と

なる文書」事案

  ① 概要の説明

事務局より、答申（案）の説明を行った。

  ② 審議

事務局からの説明に基づき、事案の審議を行った。

  ③ 進め方

答申（案）を修正し、次回審査会に再度提示する。

（２）情報公開事案「建築物環境衛生管理基準に基づいた測定データ」事案

  ① 概要の説明

事務局より、答申（案）の説明を行った

② 審議

事務局からの説明に基づき、事案の審議を行った。

  ③ 進め方

後日、答申することとなった。

（３）情報公開事案「いじめの認知件数が記録された文書」事案

①  概要 の説明

事務局より、 事案の概要の説明を行った。

②  審議

事務局からの説明に基づき、事案の審議を行った。

③  進め方

今回の審議を踏まえ、次回も引き続き審議を行うこととした。

４．その他

 ・次回審査会の日程について、令和５年１１月１日（水）１５時からとした。

５．閉会   （終了  １６時００分）